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Norsk Folkehjelp setter stor pris på sam
arbeidet med Norsk Tjenestemannslag 
(NTL). Vi har det samme verdigrunn
laget, noe som er viktig for å kunne nå de 
målene vi setter oss. Forbundets støtte 
bidrar til at Norsk Folkehjelps partner
organisasjoner i Ecuador står sterkere 
rustet i kampen for et mer rettferdig, 
åpent og demokratisk samfunn.

Ecuador har vært gjennom en stor 
endringsprosess de siste tiårene. Tid
lig på 1990tallet mobiliserte befolk  
n ingen, ledet an av urfolksbevegelsen, 
mot  konsentrasjonen av makt hos en liten 
elite og den nyliberale politikken som ble 
gjennomført. Dette førte til at flere presi
denter måtte gå av. 

Fra 2007 ledet president Rafael 
 Correa og hans parti Alianza País den 
 såkalte Borgerrevolusjonen, og  Ecuador 
ble et av landene som fremmet de 

 progressive  politiske prosessene i Latin 
Amerika. Viktige resultater ble oppnådd, 
med reduksjon av økonomisk ulikhet, 
større investeringer i sosiale tjenester og 
infrastruktur, og ikke minst en grunnlov 
som anerkjenner urfolks rettigheter samt 
definerer at staten skal ha som oppgave å 
fremme fellesgoder.

I 2017 overtok Lenin Moreno, Correas 
visepresident fra 2007 til 2013, president
embetet. De tidligere så nære allierte ble 
raskt motstandere, noe som førte til split
telse i Alianza Pais. I 2021 ble  Moreno 
 avløst av forretningsmannen,  bankieren 
og forfatteren Guillermo  Lasso, den 
 første valgte presidenten fra det politiske 
sentrumhøyre på nesten 20 år. Landet 
står fortsatt overfor store utfordringer. 
Økonomien er svak, blant annet på grunn 
av lave råvarepriser. 

Norsk Folkehjelps mål er at våre 

SAMARBEID OM SOLIDARITET

Amalie Hilde Tofte
 arbeidende styreleder

NORSK FOLKEHJELP 
I ECUADOR

Utgitt av: Norsk Folkehjelp
Trykk: LO Media
Layout og tilrettelegging: Kirsti Knudsen  
og Anne Vines
Tekst og foto: Norsk Folkehjelp 

partnerorganisasjoner oppnår  positive 
endringer på vegne av gruppene de 
 representerer, gjennom å bevisstgjøre 
befolkningen når det gjelder rettigheter 
og styrke motstandskampen. I dette 
 arbeidet er bidraget fra NTL uvurderlig. 

Tusen takk for støtten og godt sam
arbeid! 

Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens humanitære solidaritets organisasjon. Vi jobber med internasjonalt utviklingsarbeid, 
sanitet og redningstjeneste, humanitær mine- og eksplosivrydding og flyktning- og integrerings arbeid. Norsk Folkehjelp 
har rundt 16 000 medlemmer i Norge, og 2300 ansatte i 31 land.

Norsk Folkehjelps overordnede mål i Ecuador er å bidra til å styrke 
våre samarbeidspartnere slik at de kan fortsette å påvirke demokrati
seringsprosessen i landet.

jordbruk, lokal utvikling og politisk del
takelse. En viktig del av arbeidet er å gi 
barn og unge tilgang til utdannelse.

Samtidig bidrar programmet til å 
styrke organisasjonenes interne demo
krati, blant annet gjennom lederutvik
ling, kommunikasjonsarbeid, utarbei
ding av politiske forslag, og ungdoms og 
kvinners deltakelse. 

Norsk Folkehjelp har hatt landprogram 
i Ecuador siden 1985, og er en støtte
spiller for folkelige organisasjoner og 
 spesielt urfolksbevegelsen. Våre partne
re er  viktige aktører i arbeidet for å pres
se fram samfunnsendringer til det beste 
for befolkningen. Vi støtter samarbeids
partnernes politiske skolering av med
lemmene, slik at de får kunnskap om 
hvordan samfunnet fungerer og hvordan 
man kan påvirke politiske prosesser. 

Opplæringen varierer fra organisa
sjon til organisasjon, og omfatter urfolks 
rettigheter, kvinners rettigheter, retten 
til jord og vann, urfolkbevegelsens his
torie, naturressursforvaltning, miljø og 

ECUADOR 

Styreform: Republikk 
Hovedstad: Quito 
Flateinnhold: 256 370 km2  
(Norge: 385 199 km2) 
Folketall: 17,6 millioner 
Språk: Spansk (offisiell) 93 %, quechua 
(urspråk) 4,1 %, andre 2,9 % (2010)
Religion: Romersk katolske 74 %,  
evangelister 10,4 %, ateister 7,9 %,  
andre 7,6 % (2012)  
BNP pr. innbygger: 11 721 PPP 
(Norge: 80 555 PPP) 
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På skolen som drives av Norsk Folke
hjelps partnerorganisasjon UOCE får 122 
unge for tiden opplæring i agroøkologi og 
politikk. De lærer om hvordan de skal ta 
vare på naturen og dyrke økologisk mat. 
De får i tillegg undervisning i historie, 
politikk, økonomi og likestilling.

Hos UOCE får ungdommene  bruke 
sin kreativitet og være  deltakende 
i  undervisningen. Skolen ønsker å 
 engasjere hele mennesket, og under
streker behovet for å gi plass til jentene. 

På skolens område er det rad på rad 
med paprika, agurk, hvitløk og bønner. 
Her er det også kokospalmer, sukkerrør 
og bananpalmer. Elevene dyrker urter 
som koriander innimellom grønnsakene 
fordi det holder insektene unna. Gresskar 
som brer seg utover jorda hindrer ugress 
og bevarer fuktigheten. Jorda blir kom
postert i tre store binger, og vannet kom
mer fra en 12 meter dyp brønn. I tillegg 
har skolen basseng for krabber og fisk.

MANGFOLDIG OPPLÆRINGSPROGRAM  
FOR BARN OG UNGE
Esmeraldasprovinsen på nordkysten mot Stillehavet er en av de fattigste provinsene i Ecuador. 
 Offentlige skoler mangler infrastruktur og lærere, og mange barn og unge dropper ut av skolen fordi  
de må bidra til familieøkonomien eller mangler transport. Mange jenter forlater skolen på grunn  
av tidlig graviditet

VIKTIG ORGANISERING
Flertallet av befolkningen i Esmeraldas 
provinsen er bønder, gårdsarbeidere og 
fiskere som har blitt undertrykt av rike 
grunneiere og selskaper som tjener  store 
penger på palmeolje, rekeoppdrett og 
storfedrift. 

Norsk Folkehjelps samarbeids
partner UOCE støtter lokalsamfunn som 
 organiserer seg for å kreve bedre offentlig 
infrastruktur – spesielt veier – og  sosiale 
 tjenester som skolevesen og helsetilbud. 
Et sentralt krav er en landreform som 
sikrer tilgang og eiendomsrett til jorda. 
Flere av bygdene ligger langs elveleier 
uten infrastruktur, og mange mangler 
skjøter på jorda de bor på og lever av.

Som en del av arbeidet med å støtte 
samfunnsorganisering har UOCE ut
viklet et opplæringsprogram for ungdom. 
Det første nivået er den agroøkologiske og 
politiske skolen for barn og unge  mellom 
12 og 20 år. Opplæringen gjennom føres i 

Elevene på skolen som drives av Norsk Folkehjelps samarbeidspartner UOCE får undervisning  
i agroøkologi og politikk, og et viktig tema er hvordan de skal ta vare på naturen ved å drive  
bærekraftig jordbruk.

UOCE (Union of Campesina Organizations 
of Esmeraldas) ble stiftet i 1978, og er en 
paraply for 30 sivilsamfunnsorganisasjoner 
i Esmeraldas-provinsen som representerer 
3500 campesinos (småbønder). UOCE 
jobber for land reform, landrettigheter,  
veitilgang og sosial utvikling.

fire tredagers workshoper i løpet av ett 
år, hvor elevene får undervisning i agro
økologi, grunnleggende historie,  poli 
tikk, økonomi og likestilling, og lærer 
hvordan de skal ta vare på naturen.

INNHOLDSRIK LÆREPLAN
Rundt tretti av studentene på første nivå 
velges ut til å delta på neste nivå – det 
treårige programmet Utopia Popular 
 University. Læreplanen er delt inn i tre: 
Politisk utdanning, med historie, økono
misk politikk, politisk geografi, kontekst
analyse og interkulturalitet. Teknologi, 
med kjemi, biologi, matematikk, be
boelighet og agroøkologi. Metodikk, med 
lesing og skriving, pedagogikk, episte
mologi, grunnstatistikk og forskning. 
Når de fortsetter, velger studentene et 
emne for spesialisering. De kan også del
ta i et utvekslingsprogram med et univer
sitet i Quito for å lære engelsk. 

Under opplæringen reiser studentene 
til bygdesamfunnene én lørdag i måne
den for å gjennomføre workshoper for 
barn. De lærer dem om forurensning, 
søppelhåndtering, hvordan man tar vare 
på naturen, og om verdier – for eksempel 
gjensidig respekt mellom kjønnene. 

Denne prosessen sikrer ny rekrutter
ing til opplæringsprogrammet, opplyste 
medlemmer i samfunnsorganisasjonene 
og bevisste og aktive ungdommer som er 
forpliktet til å skape en bedre framtid for 
seg selv og lokalsamfunnene sine. 



GI DITT BIDRAG
Du kan støtte samarbeidsprosjektet mellom NTL 
og Norsk Folkehjelp ved å starte din egen inn-
samling. Du kan gjøre dette ved å ved opprette 
egen innsamling på Facebook eller Spleis, eller 
bruke kontonummer 9001 08 76000. Vipps-
nummer 10145 kan også brukes, merk støtten 
med NTL og navn på klubb eller forening. 

BESTILL FOREDRAG 
For spørsmål og informasjon, kontakt:  
Norsk Tjenestemannslag  
v/ Lone Lunemann Jørgensen, tlf.: 472 95 294, 
e-post: llj@ntl.no 
eller Norsk Folkehjelp 
v/Heidi Gulbrandsen Smerud, tlf.: 916 24 293,  
e-post: heidis@npaid.org 

FØLG OSS 
facebook.com/folkehjelp
twitter.com/norskfolkehjelp
www.folkehjelp.no
Postboks 8844 Youngstorget
0028 OSLO

Den subtropiske dalen ligger på 1800 
meters høyde og er omgitt av tåkeskog 
oppe i fjellsidene. Dalen har et av verdens 
høyeste artsmangfold. Siden 1996 har det 
foregått en kamp om dalen mellom lokal
befolkningen og gruveselskaper som har 
fått konsesjon for å utvinne kobber. I be
gynnelsen var motstanden stor, men nå 
er de som fortsatt kjemper i mindretall. 
Kampen har forårsaket store konflikter i 
de små lokalsamfunnene, og familiemed
lemmer har blitt bitre fiender.

Gruveselskapenes strategi med å 
kjøpe seg støtte i Intagdalen ser ut til 
å lykkes. I tillegg til arbeidsplassene de 
har opprettet, har de satt i gang små 
 prosjekter der de har gitt lokalbefolk
ningen kyllinger til oppdrett. Under 

koronapandemien delte de ut mat
kurver. 

FLERTALL FOR GRUVEDRIFT
Motstandsbevegelsen anslår at 75 pro
sent av befolkningen i Intagdalen nå 
støtter gruvedrift fordi de håper at det vil 
gi lokalsamfunnene mange nye arbeids
plasser. 

– Det de ikke tar med i beregningen 
er at ingen her har den kompetansen som 
trengs når gruvedriften kommer i gang. 
Arbeidsplassene de har opprettet vil for
svinne igjen. Og befolkningen vil måtte 
flytte, så det vil ikke være noen lokal
samfunn igjen å hente arbeidskraft fra, 
sier Jorge Ramirez, en av lederne i mot
standsbevegelsen.

KAMPEN MOT UTVINNINGSINDUSTRIEN
I over 20 år har gruveselskapene forsøkt alt for å komme i gang med virksomhet i den vakre Intagdalen  
i Ecuador. Først angrep de lokalbefolkningen med paramilitære styrker; nå har de skiftet taktikk og  
bestikker de dem med høyt betalte jobber, og motstanden taper terreng.

ET SVAKT HÅP
Den 5. mars 2023 var det lokalvalg i 
 Cotacatchi. Jomar Cevallos vant  kampen 
om ordførervervet. Som ordfører fra 2014 
til 2018 innførte han en rekke  lokale ved
tekter som styrket lokalbefolkningens 
rett til medbestemmelse. 

Cevallos har tidligere vært leder 
i Norsk Folkehjelps partnerorganisa
sjon AUCC (Assembly of Cantonal Unit 
of Cotacachi), en paraply for lokale 
 organisasjoner som representerer blant 
andre kvinner, ungdom, håndverkere 
og funksjonshemmede. Han er grun
dig  forankret i de folkelige  bevegelsene. 
 Dette betyr for håpentligvis at folket i 
 Intagdalen endelig har fått en viktig 
 alliert i kampen mot gruveselskapene.


